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STATE OF MICHIGAN 

RICK SNYDER DEPARTMENT OF TREASURY NICK A. KHOURI 
GOVERNOR LANSING STATE TREASURER 

DATE: December 20, 2017 

TO: Alton L. Pscholka, State Budget Director 
Ellen Jeffries, Director, Senate Fiscal Agency 
Mary Ann Cleary, Director, House Fiscal Agency 

FROM: Eric Scorsone, Senior Deputy State Treasure1~5 

SUBJECT: Principal Residence Exemption Audit Repo1i 

Attached please find one copy of the Principal Residence Exemption Compliance Program 2016 
Report. The report is required by Public Act 107 of 2017, the General Government Appropriations 
Act. Section 924 of the Act provides as follows: 

(I) In addition to the funds appropriated in pmi I, the department of treasury may 
receive and expend principal residence audit fund revenue for administration of 
principal residence audits under the general prope1ty tax act, 1893 PA 206, MCL 
211.1 to 211.155. 

(2) The department of treasury shall submit a rep01t for the immediately preceding 
fiscal year to the state budget director and the senate and house fiscal agencies not 
later than December 31 stating the amount of exemptions denied and the revenue 
received under the program. 

Attachments 

cc: 	 Joe Fielek, Chief Deputy Treasurer 
Howard Ryan, Director of Legislative Affairs 
Ed Koryzno, Director, Bureau of Local Government Services 
Heather Frick, Administrator, Prope1ty Services Division 
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Principal Residence Exemption Audit Report 

Background 

Audit Cycles. Pursuant to Section 7cc(10) of Public Act 206 of 1893, the General Property Tax Act, the 
Depmtment of Treasury (Depmtment) is required to conduct audits of principal residence exemptions 
in any county which elects not to do so, unless the Depmtment enters into an agreement with the assessor 
of a given tax-collecting unit of local government within that county. Election by counties whether or 
not to conduct such audits initially occmTed on a biennial basis. Public Act 198 of 2008 amended Section 
7cc(l 0) to require counties to notify the Depmtment in advance of their election for the next audit 
cycle and changed the audit cycle from a two-year to a five-yem period. See Appendices 1 through 4 
for detailed lists of audited counties in 2014, 2015, 2016, and 2017 including those opt-in counties 
selected for audit. In 2014, the election by counties opened and 43 counties elected to conduct 
principal residence exemption audits with 40 counties requiring the Department to conduct audits 
for the next five years. The election by cmmties will open again in 2019. 

State Contract. On September 15, 2006, the Department executed a contract with Tax Management 
Associates, Incorporated to develop an audit program and conduct principal residence exemption 
audits for the 30 counties for which the Depa1tment initially was responsible. A three-year contract 
was approved by the State Administrative Bom·d for approximately $3.0 million. The contract had been 
funded through $500,000 annually appropriated for fiscal yem·s 2007 through 2009, together with 
$750,000 authorized to be cmTied forward from the 2006 fiscal year and other Department 
appropriations. The Depmtment amended the contract for 2008 and 2009 to reflect the change in 
counties that opted not to conduct their own audits and for which the Depmtment was therefore 
responsible. In 2011, the contract was rebid and a new three-year contract (through fiscal year 2014) 
with Tax Management Associates was signed with the option for two, one-year extensions. In 2014, 
a one-year extension for 2015 was granted and then in 2015, a one-year extension for 2016 was 
granted. In 2016, a new three-year contract (through fiscal year 2019) with Tax Management 
Associates was signed with the option for five, one-year· extensions. 

Audit Program 

Contract Activity. Dming a given audit period, Tax Mm1agement Associates creates a database with 
approximately 99 percent ofthe prope1ty tax records for counties for which the Depmtment is conducting 
audits. Review and analysis of the parcel records claiming a 100 percent principal residence 
exemption, including some comparisons with State data, provides the active audit pmcels for an audit 
period. Table 1 provides information relating to contract activity for 2014, 2015, 2016, and 2017 
audits. 

During the audit, questionnaires are sent to prope1ty owners and, in some cases, pmcel information is 
sent to local assessors for additional review. All returned questionnaires and local assessor reviews 
me processed, with approximately 70 percent of them resulting in some form of contact from 
taxpayers, whether by telephone call to the contact center established by the contractor, a retmned 
questionnaire, supplemental taxpayer infmmation, e-mail, or a combination offorms ofcontact. 

Parcels are then categorized and reported in three general groups: (1) those owned by individuals 
who owned more than one parcel but who were receiving principal residence exemptions on all the 
pmcels owned, (2) parcels owned by an entity other than an individual, and (3) parcels identified by 
property classification as nomesidential or that did not othe1wise qualify for exemption. 
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Exemptions Denied. The Department issued 6,854 plincipal residence exemption denials based upon audits 
conducted in 2017, issued 8,234 denials based upon audits conducted in 2016, issued 10,294 denials based 
upon audits conducted in 2015, and issued 6,317 denials based upon audits conducted in 2014. A 
comparison ofthe denials issued for 2014, 2015, 2016, and 2017 audits, including the basis for the denials 
by category, is set out in Table 2. An audit summary, by county, for the same years is attached to 
this repmt as appendices. 

Under provisions of Public Act 206 of 1893, the General Property Tax Act, a taxpayer may appeal a 
denial of his or her principal residence exemption. The Department continues to receive appeals of 
the 2017 denials with approximately 563 received as of November 30, 2017, with more expected. 
The Depaitment received 916 appeals from the 20 I 6 audit. Of those 20 I 6 appeals, 164 were 
overturned ai1d another 126 were paitially ove1tumed. The Depaitment received 1,077 appeals from 
the 2015 audit. Ofthose 2015 appeals received, 200 were ove1turned and another 118 were paitially 
ove1turned. The Depaitment received 907 appeals from the 2014 audit. Of those 2014 appeals 
reviewed, 121 were ove1turned and another 93 were paitially ove1turned. 
Revenue Received. Table 3 presents potential savings to the School Aid Fund and potential interest 
revenue resulting from the 2014, 2015, 2016, and 2017 audits. The estimates are based on assessment 
data gathered by Tax Management Associates during the audit process. However, several factors appear 
to be impacting the actual savings and interest collections, as well as the timing of the realization of those 
savings a11d interest revenue. 

First, there is the matter of statutmy tin1efraines for the denial a11d billing process. As audits are finalized, 
denials are processed by Treaswy staff a11d notification of those denials are forwarded to the unit of local 
gove1mnent in which the property is located, a11d to the prope1ty owner who has the light to appeal the 
denial. The local treasurer, or county treasurer, depending upon who has possession of the tax roll, is 
responsible for billing prope1ty owners any supplemental taxes a11d monthly interest computed from the 
date the taxes were last payable without interest and penalty within 30 days ofreceiving a denial. A taxpayer 
then has 60 days to remit the supplemental taxes a11d interest without accruing additional interest. For the 
2017 Fiscal Year, the Department received $1,839,933.00 in late interest from local units and bona fide 
purchaser billings. 

Second, there is the matter oftaxable valuation adjustments. Cormty treasurers are responsible forrepo1ting 
any upwai·d adjustment in taxable valuations that result from principal residence exemptions being denied to 
the Department of Education. The timing ofwhen such adjustments ai·e repmted generally tends to vaiy by 
county treasurer. The timeliness with which these taxable valuation adjustments ai·e reported will detemune 
when savings to the School Aid Fund are realized. Although the Depaitment ofTreaswy instructed cormty 
treasurers to make taxable valuation adjustments associated with the denials in a timely manner, it is general 
practice of county treasurers to bill first, collect, a11d then make adjustments. 1n addition, it is their practice 
to make adjustments to the cmrent tax roll after the tax roll has been turned over to the counties by the local 
units, usually after the first of March following the tax year in question. Therefore, it is anticipated that 
many of the necessaiy adjustments related to audit activity will not occur rmtil later in the year following 
the completion of audits for a given year. 

Finally, there is the matter ofthe prope1ty owner appeal process. A prope1ty owner has the right to appeal 
the denial ofhis or her principal residence exemption to the Depaitment ofTreaswy within 35 days ofthe 
receipt of the notice of denial. As noted earlier, the Depaitment has received 563 appeals from prope1ty 
owners from the 2017 audit, 916 appeals from the 2016 audit, 1,077 appeals from the 2015 audit, and 907 
appeals from the 2014 audit. These appeals have been, or are being, reviewed to detennine ifthe p1incipal 

http:1,839,933.00
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residence exemptions should be reinstated. However, a property owner may also appeal any final decision 
rendered by the Department ofTreasmy to the Small Claims Division of the Michigan Tax Tribunal within 
35 days ofthe final decision. The timeliness and outcome of any appeals affect the actual savings realized 
by the School Aid Fund and interest revenue. 

Leads. In addition to audit requirements, the General Property Tax Act requires the Department to provide 
a "leads list" of potentially qnestionable principal residence exemptions to counties that have elected to 
conduct their own principal residence exemption audits. In 201, the Department sent 2,246 leads to opt-in 
counties. 

In an outreach effort and to futiher facilitate understanding of the evolution of principal residence 
exemptions, the Department has conducted several training sessions statewide throughout 2017, 
attended by hundreds of county and local government officials. 

Table 1 

Principal Residence Exemption Audit Contract Activity 

2014 2015 2016 2017 

Counties Reviewed: 57 58 57 60 

Parcels Reviewed: 4,210,517 4,241,632 4,171,386 4,442,692 

Exemptions Reviewed: 2,548,563 2,572,491 2,536,743 2,702,092 

Active Audit Parcels: 32,927 30,550 21,380 35,420 

Qnestionnaires Mailed: 12,364 12,665 10,120 9,287 
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Table 2 

Principal Residence Exemption Denials by Basis 

Basis for Denial: 2014 2015 2016 2017 

Unqualified Land: 212 112 154 219 

Rental Property: 1,621 1,090 1,025 495 

Pattial Exemption Grat1ted: 68 78 72 33 

Not Owner Occupied: 2,501 2,072 2,511 1,914 

Non-Resident Owned 438 91 73 281 

Prope1ty: 

Prope1ty Owned By 165 52 240 233 

Compat1y: 

Denials: 5,005 3,495 4,075 3,175 

Failure to Respond to 
Request for Information: 1,312 6,799 4,159 3 679 

Total Denials: 6,317 10,294 8,234 6,854 
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Table 3 

Potential Revenue Estimates from Principal Residence Exemption Audits 

Potential School Aid Fund 
Savings From Additional Taxes: $14.1 MM $18.3 MM $14.7 MM $13.2 MM 

Potential Interest Charges 
Applied to Additional Taxes: $3.2 MM $4.3 MM $3.3 MM $3.0 MM 

Total $17.3MM $22.6MM $18.0MM $16.2MM 

Potential Interest Available 
For Deposit Into the Principal 
Residence Property Tax 
Exemption Audit Fund: 

$2.2 MM $3.0 MM $2.3 MM $2.1 MM 
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Michigan Department of Treasury 


2014 PRE Audit 

Denials by County 


COMPANY RENTAL 
NAME PROPERTY 

ALGER• I I 

ALLEGAN• 5 14 

ALPENA I 4 

ANTRIM 4 5 

ARENAC• 0 3 

BARRY I 9 

DAY 0 9 

BENZIE I 14 

BRANCH 0 7 

CALHOUN* I II 

CHARl,EVOIX I 5 

ClllPPEWA 2 3 

CLARE 0 6 

CLINTON I II 

CRAWFORD 0 0 

DELTA* 7 4 

DICKINSON I 8 

GENESEE 2 74 

GOGEBIC" 5 4 

GRAND TRAVERSE* 2 10 

GRATIOT• 4 12 

HTT,LSDALE* I 6 

HOUGHTON" 0 5 

HURON I 6 

JNGHAl\1* 2 42 

IOSCO 0 3 

IRON 3 6 

ISABELLA* 2 7 

JACKSON 2 20 

KALAJ\IAZOO 4 38 

KENP 2 51 

KEWEENAW 0 I 

LAKE I 2 

LENAWEE• 2 13 

LIVINGSTON* 2 27 

LUCE 0 4 

MACOMB I 202 

MASON 0 6 

l\llSSAUKEE 2 2 

MONROE 2 17 

OAKLAND* IO 237 

OCEANA 2 5 

ONTONAGON 0 I 

OSCEOLA* 5 7 

OSCODA 0 0 

OTSEGO 0 5 

OTTAWA* 3 15 

PRESOUE ISLE 0 0 

ROSCOMMON 0 2 

SAGINAW" 0 13 

SANILAC I 10 

SHIAWASSEE 2 16 

ST. CLAIR" II 45 

ST. JOSEPH~ 6 19 

WASHTENAW• I 61 

WAYNE 56 499 

WEXFORD* 2 14 

TOTALS 16S 1,621 

UNQUALIFIED NOT OWNER 

LAND NON-RESIDENT OCCUPIED 

3 I 2 

5 5 36 

I I 6 

4 3 19 

I 6 6 

5 2 16 

I 2 II 

II 6 70 

0 8 14 

I 12 39 

2 3 9 

6 II 13 

0 3 16 

0 3 17 

0 2 5 

4 2 22 

I 7 12 

l•I 12 97 

22 21 36 

0 8 14 

2 0 22 

4 6 21 

7 12 28 

6 5 19 

2 II 37 

0 2 10 

2 II 13 

5 I 18 

I 4 27 

8 7 48 

2 IO 69 

0 0 I 

I 5 6 

II 21 35 

0 14 18 

0 I 5 

7 24 372 

I 6 14 

0 3 10 

0 6 19 

5 46 255 

0 6 14 

I 2 3 

5 I 19 

I 0 5 

0 2 7 

I 8 23 

0 0 0 

3 3 17 

I 5 22 

0 3 14 

0 2 21 

12 II 85 

7 9 44 

2 9 48 

33 64 653 

I 0 19 

212 438 2,501 

PARTIAL FAILURE TO 
EXEMPTION RESPOND TOTALS 

0 8 16 

0 20 85 

I II 25 

2 18 55 

0 4 20 

I 14 48 

0 7 30 

2 32 136 

0 7 36 

I 18 83 

0 3 23 

0 5 40 

I 19 45 

0 JO 42 

0 4 II 

0 16 55 

I 7 37 

2 119 320 

I 20 109 

I 13 48 

0 30 70 

0 13 51 

0 I 53 

0 3 40 

3 24 121 

0 0 15 

0 0 35 

3 23 59 

0 10 64 

I 16 122 

2 II 147 

0 0 2 

0 6 21 

I 10 93 

0 4 65 

0 0 IO 

0 37 643 

I 2 30 

I 0 18 

0 2 46 

3 366 922 

0 8 35 

0 0 7 

0 13 50 

0 0 6 

0 5 19 

0 2 52 

I 2 3 

0 18 43 

0 4 45 

0 I " 
0 5 46 

8 87 259 

I 9 95 

0 20 141 

30 212 l,S47 

0 13 49 

68 1,312 6,317 

*Opt-in couuty selected for audit 
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Michigan Department of Treasury 


2015 PRE Audit 

Denials by County 


JIENTAL 
COl\lPANY NAME PROPERTY 

ALCONA• " ' 
ALGER• " ' 

ALUGAN' " '" 
ALPENA " ' 
ANTRIM " ' 
BARAGA " ' 
BARRY " ; 

DA\' " " 
BRANCII ' ' 

CALllOUN• " ' 
CHARLEVOIX " '" 

ClllPPEWA " ' 
CLARE " ' 

CLINTON " '" 
CRAWFORD " ' 

DELTA• " ' 
DICKINSON " ' 
GENESEE " 51 

GOGEBIC' ' ' 
GRATIOT" ' ' 

HILLSDALE " "' 
HOUGHTON " ' 

BUltON " ' 
INGIIAlll' " " 

!OSCO ' ' 
IRON " ' 

!SADELLA" " ' 
JACKSON " "' 

KALAMAZOO " n 

KENT' " " 
KEWEENAW " " 

LAKE " ' 
LENAWEE" " " 

LIVINGSTON' " " 
LUCE " ' 

MACOMB " "' 
MASON " ' 

l\lENOl\llNEE ' ' 
MIDLAND' ' " 

MISSAUKEE " ' 
MONROE " " 

OAKLAND' ' '" 
OCEANA " ' 

OGEMAW' " " 
ONTONAGON " " 

OSCEOLA• " ' 
OSCOOA " ' 
OTSEGO " " 
OTTAWA " " 

PRES"UE ISLE " " 
SAGINAW• ' "" 
S,\NILAC " ' 

SHL\WASS!sE " " 
ST. Cl.AIR* " "' 
ST.JOSEPII ' " 

WASHTENAW ' " 
WAYNE " rn 

WEXFORD " " 
TOTAI.S " l,1190 

UNQUALWIED NOT OWNER 

LAND NON-RESIDENT occur11m 

" " " 
" " ' 
' ' " 
" " 

, 

' ' " 
' " 

, 

' " " 
' ' ]07 

" " " 
" ' " 
' " "' 
" " ' 
' " " 
" ' "' 
' " ' 
" " " 
' ' " 
' ' "' 
" " ' 
" ' " 
" ' " 
" " "' 
" ' " 
' ' 

., 
" " ' 
" ' " 
' " " 
' " " 
" ' " 
' " "' 
" " ' 
' " " 
' ' " 
" " " 
" ' ' 
' ' "' 
' " " 
' " ' 
' ' " 
' " " 
" " 

, 

' " l9~ 

" ' "' 
" ' 57 

" " ' 
" " "' 
" " ' 
" " ' 
' ' " 
' " ' 
' ' " 
" " " 
" " " 
" ' "' 
' " " 
' ' " 
' " '" 
' " " 
"' " 2,072 

PARTIAL FAll,URE TO 
EXEl\lPTION RESPOND TOTALS 

' "' " 
' ' ' 
' " lJS 

" " "' 
" ' '" 
" ' " 
" " " 
" " 229 

" "' " 
' " " 
" " " 
" ' " 
" " " 
' " " 
" ' " 
' " " 
" " " 
" "' 4,5 

" "' " 
" 

, 
" 

" " " 
' " " 
" '" '" 
" "' 225 

" " " 
" " '" 
" " '" 
" "" 115 

' 129 '"' 
' '"' J45 

" ' ' 
" ' " 
" " "' 
" '" "' 
" ' " 
' m .., 
" " " 
" "' " 
' " " 
" " " 
" " " 
' "' 

.,, 
" " 101 

" " '" 
" ' ' 
' " " 
" ' " 
" "' " 
" "' '" 
" " '" 
' IHI '" 
" " " 
" 

,. 
"" 

' " " 
" 

., 115 

' "' "' 
" 3.3Rl 4 302 

" " " 
'" 6,nY 10,29~ 

•opt.In county selected for audit 
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Michigan Department of Treasury 


2016 PRE Audit 

Denials by County 


RENTAL 
COMPANY NAMf: PROPERTY 

ALCONA' " " 
,\Ll,EGAN' ' '" 

ALPENA " ' 
ANTRIM ' ; 

BARAGA " ' 
BARRY ' ; 

SAY ' " 
BRANCH l 4 

CALHOUN• " " 
CASS• 4 " 

CHARl,EVOIX " l 

CIIEBOYGAN" l ; 

CHIPPEWA " " 
CLAR•: ; 4 

CLINTON " ' 
CRAWFORD " 0 

DICKINSON ' 2 

EATON' ' ' 
GENESEE " H 

HILLSDALF. " 9 

HOUGHTON ' ' 
HURON ' " 

JNGHAM' ' " 
IOSCO " • 
IRON " 2 

JACKSON " "' 
KALAMAZOO 2 " 

KENT' ; " 
KEWEENAW " " 

LAKE " " 
LENAWEE' " 7 

LIVINGSTON' " ' 
LUCE ' " 

MACOMB ' " 
MASON " l 

~IENOMINEE ' 4 

llllOLAND' " ' 
MISSAUKEE " l 

MONROE " ' 
MUSKEGON' 7 "' 
OAKLAND' " '" 

OCEANA l " 
OGEMAW' ' 2 

ONTONAGON " ' 
OSCODA " ' 
OTSEGO " 7 

OTTAWA ' " 
PR£snuE ISLE " " 

SAGINAW' ' " 
SANILAC ' '" 

SHIAWASSEE " " 
ST. CLAIR' " ' 
ST.JOSEPH " " 
TUSCOLA• " 27 

WASHTENAW ' "' 
WAYNE 156 3M, 

WEXFORD " ' 
TOTALS 240 1,025 

UNQUALIFIED NOT OWNER 

l,AND NON-RESlUF,NT OCCUPIW 

' ' ' 
' " N 

" " " 
" " '" 
" " ' 
4 ' " 
; " " 
" " " 
' " '" 
' ' " 
" " " 
l " " 
' ' l 

' " " 
' " " 
" " ' 
' ' " 
4 ' " 
; ' "' 
" ' " 
' ' " 
4 " " 
' 2 ... 
" " 

,, 

' ' ; 

l ' " 
2 2 Sf, 

' ' " 
' " ' 
' " " 
7 ' " 
' " " 
' " ' 
' ' " 
' " " 
" " 

,. 
" " " 
l " '" 
" 2 " 
2 " 4', 

; l 179 

" ' " 
2 " 9 

" 4 " 
" " 4 

2 ' '" 
7 " "' 
' " 2 

' " " 
" " '" 
' " " 
' " " 
' l " 
" 2 " 
' 4 o; 

"' 22 "' 
' " " 

"4 " 2,5l1 

PARTIAL FAILURE TO 

EXEMPTION RESPOND TOTALS 

" ' " 
' "' " 
' " " 
" ' 

,, 
" ' 7 

" " " 
" " '" 
" " '" 
' " " 
' '" 106 

" 4 '" 
' " " 
" 4 " 
" " " 
" "' '" 
" 4 " 
" ' " 
' " " 
' 168 "' 
" 72 " 
' ' " 
" " "' 
" 57 135 

" ' " 
" "' " 
" " 105 

' " "' 
' " "' 
" ' l 

" • " 
' " " 
" " " 
" l ' 
; [JI) "' 
" ' " 
' " 151 

0 " lS 

" 7 " 
' " " 
' 49 '" 
' "" 4"4 

' "' " 
" 7 "' 
" " " 
" " 4 

" 7 " 
' " m 

" ' ' 
' '" " 
• " '"' 
' " 66 

' " " 
" 

,, IJ5 

' " '"' 
' 7' 2(16 

" 2475 3794 

" " 44 

" 4,159 8,234 

'Opt-in eounty selected for audit 
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MICHIGAN DEPARTMENT OF TREASURY 


2017 PRE AUDIT 

DENIALS BY COUNTY 


COMPANY NAME 

ALCONA" " 
ALLEGAN' ' 

ALPENA ' 
ANTHIM ' 
BARAGA " 
BARRY " 
"" ' 

BERRIEN• " 
DRANCII ' 

CALHOUN" " 
CASS• ' 

CHARLEVOLX ' 
CIIEDOYGAN" " 

CIIIPPEWA ; 

cunt " 
CLINTON ' 

CRAWFORD ' 
DICKINSON " 

EATON• ' 
EMMET" " 
GENESEE ' 

HILLSDALE " 
HOUGHTON " 

f!URON ' 
INGHAM" ' 

IONIA" ' 
!OSCO ' 
IRON ' 

JACKSON " 
KALAMAZOO ; 

~ITT· ; 

KEWEENAW " 
LAKE ' 

LEELANAU' ' 
LENAWEE" ' 

LIVINGSTON" ' 
1,UCE " 

MACOMB ' 
MASON ' 

MENOMINEE ; 

MIDLANDA " 
MISSAUKEE ; 

MONROE " 
MONTCALM' ' 

MONTMORENCY• ' 
MUSKEGON' ; 

NEWAYGO' ; 

OAKLAND" ' 
OCEANA ; 

OGEMAWA " 
ONTONAGON ' 

OSCODA ' 
OTSEGO ' 
OlTAWA ; 

PR[SOU[ ISLE " 
SAGINAW' ' 
SANILAC ; 

SHIAWASSEE ' 
~'T. CLAIRA " 
ST.JOSEPH ' 
TUSCOLA' ' 

WASHTENAW ' 
WAYNE " 

WEXFORD " 
TOTALS m 

NOTOWNER PARTIAL 

RENTAL PROPERTY UNQUALIFIED LAND NON·RESlDENT OCCUPIED EXEMPTION 

" " ; ' " 
; " " " ' 
' ; ' " " 
' ' ' " " 
" ' " ' " 
' ' ' " " 
; ' " '" ' .,. " 

,., !7ll " 
" " ; ,. ' 
" ' 

., " " 
" ' " " " 
" " ' " " 
' " ' "' " 
" ' ' " " 
' ' " " " 
" " " ' " 
" " ' 

; " 
' ' " ; " 
' ; ' ' " 
' " " ' ' 
' ; ' '" " 
' ' ' ' " 
' ' ' '" " 
" ' ' ; " 
; ' ' " ' 
; ' ' " " 
" ' " ' " 
' ' ' 

,. " 
' ; ; '" " 
" '" " 

,, 
' 

' ; ' " " 
" " " ' " 
" " ' ' " 
; ' ; '" ' 
" " ' ' " 
' ' ; "' " 
" " " ' " 
" ; " " ' 
' ' '" "· ' 
" ' " ' " 
" " ' ' " 
" " ' ' " 
" " ' " " 
' ' " ·' " 
" ' ' " " 
" " ' '" " 
)(I " " 176 ' 
" " '" " " 
; ' ' ' " 
" " " ' " 
" " ' ' " 
' " " ' " 
' ' " ' " 
' ; ' "' " 
" ; " ' ' 
' ' " " " 
" ' " 

, " 
" ' ' "· " 
' " ' ' " 
" ' " "' " 
' ' 

, JOI " 
" ' 

,. " ' 
m " " '"' "" 
' ' ' " ' 

495 ,,, 
'"' 1,9H " 

FAILURE TO 
RESPOND TOTALS 

" ' 
'" " 
; " 
' " 
' ' 
" " 
" " 

29) "' 
" " 
" " 
" " 
'" " 
'"' 22~ 

" " 
" " 
' " 
' " 
'" " 
" " 
" " 
;, "' 
'' " 
' " 
' " 
" " 
" 1711 

' " 
' " 
w " 
" "' 
'" " 
" ' 
' " 
" '" 
' " 
" " ; ' 
132 "' 
'" 257 

' " 
' ' 
' " 
"' '" 
' " 
'" '" 
' " 
"' "" 
'"' m 

" '" 
' ' 
" ' 
' " 
' " 
" "· 
; ' 
" '"' 
" " 
" 

., 
; ' 
'" " 
"' 211a 

" .. 
16H H79 

" " J,67? 6a54 

•opt-ln county solected for audit 

ACountlos audited In 2016 only with carryove, denials !n 2017 


